

## FUNDACIÓN DE PARQUES Y MUSEOS DE COZUMEL, QUINTANA ROO AV PEDRO JOAQUÍN COLDWELL No.70 ENTRE AV. JUÁREZ Y 1a SUR COZUMEL, QUINTANA ROO, MÉXICO 77680





AVISO DE COMISIÓN:001 INFORME DE ACTIVIDADES EN COMISIONES OFICIALES
DATOS DE IDENTIFICACIÓN  DEPENDENCIA / ENTIDAD CLAVE: FUNDACION DE PARQUES Y MUSEOS DE COZUMEL QUINTANA ROO  UNIDAD ADMINISTRATIVA DEL COMISIONADO CLAVE: DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN Y EDUCACIÓN AMBIENTAL  CLAVE Y NOMBRE DE LA COMISIÓN: 001 PARTICIPACION Y EXPOSICION EN EL XII CONGRESO INTERNACIONAL DE MICOLOGIA  NOMBRE DEL COMISIONADO: CARLOS RICARDO PERALTA MUÑOZ RFC: PEMC860919QU6  PUESTO: BIOLOGO No. DE EMPLEADO: 694 NIVEL: 1200
OBJETIVOS DE LA COMISIÓN  Participar en el taller de educación ambiental y dar a conocer las acciones que el Centro de Conservación y Educación Ambiental realiza en la comunidad de Cozumel
ACTIVIDADES DESARROL I ADAS  En el Taller Participativo para la Actualización del Plan Estatal de Educación Ambiental se hicieron mesas de trabajo en el salon de la Universidad del Caribe, Cancun. En cada mesa se dieron sugerencias y acciones en 7 diferentes rubros: Educación Ambiental Formal, Educación Ambiental No Formal, Comunicación Educativa, Capacitación en el Ámbito Empresarial y Fortalecimiento Institucional. Durante las seciones de 20 minutos por mesa se daban a conocer las estrategias y posibles soluciones a cada una de las temáticas. Cada institución aportaba ideas y cambios a los métodos para una actualización de metodología y estandarización de temas a tratar de la educación ambiental en el estado.

RESULTADOS OBTENIDOS

Cozumel atraves de la FPMC participó de forma activa en las mesas de trabajo aportando los logros optenidos durante las actividades propias del Centro de Conservación.

CONTRIBUCIONES La FPMC dio a conocer por medio del Centro de Conservación los talleres, programas y materiales desarrollados para la comunidad en el ámbito de la educación ambietal

#### CONCLUSIONES

La FPMC se encuentra en la vanguardia de Educación Ambiental y a formado grupos de jóvenes y gente interesada en los programas del Centro de Conservación que acuden a las actividades que se realizan durante todo el año. No obstante se necesita actualizar y ejercitar de forma constante a la comunidad de forma que se estimule el interes y conocimiento en la protección e investigación de los recursos naturales de la isla de Cozumel

> COMISIONADO BIÓL. Carlos Bigardo Peralta Muñoz



#### FUNDACIÓN DE PARQUES Y MUSEOS DE COZUMEL, QUINTANA ROO AV PEDRO JOAQUÍN COLDWELL No.70 ENTRE AV. JUÁREZ Y 1a SUR COZUMEL, QUINTANA ROO, MÉXICO 77600





No. DE FOLIO DE LA ORDEN DE DE MINISTRACIÓN DE GASTOS:

001

# CONSTANCIA DE DESEMPEÑO DE LABORES O COMISIONES TEMPORALES EN LUGARES DISTINTOS AL DE ADSCRIPCIÓN

### POR EL FUNCIONARIO RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ANTE LA CUAL DESARROLLO LA COMISIÓN

HAGO CONSTAR QUE: Carlos Ricardo Peralta Muñoz LABORÓ EN LA CIUDAD DE: Cancun, Quintana Roo

EL DÍA:

16 de enero 2019

SECRETARIA DE ECOLOGIA MEDIO AMBIENTE

CANCUN, CE 1100

RE Y FIRMA

**SELLO** 

## POR LA DEPENDENCIA QUE GENERÓ LA COMISIÓN

EL COMISIONADO CUMPLIÓ CON LOS TRABAJOS ENCOMENDADOS EN TIEMPO Y FORMA CON BASE EN LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS

EL TITULAR DE LA UNIDAD RESPONSABLE

LIC. EMILIO VILLANUEVA SOSA DIRECTOR DE LA DEPENDENCIA

R.F.C.
FPM-050330-BP6
Av. Pedro Joaquín Coldwell
No. 70 entre Av. Juárez
y 1a. Sur Centro
COZUMBELLIOO